
CVIČENÍ 11 – ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ OCHRANY ZVÍŘAT Z OBLASTI 

TRESTNÍHO ZÁKONA 

 

1. Dne 3. 8. uhynulo v rozpálené drůbežárně 40 tisíc kusů drůbeže. Dalším šetřením se zjistilo, 

že tropické teploty způsobily zvýšení teploty v hale a že chovatel ihned, jakmile zjistil, že 

teplota v drůbežárně stoupá, zavol hasiče, kteří začali ochlazovat střechu. Bohužel to 

nepomohlo a zvířata uhynula. Navrhněte další postup. 

 

2. Dne 15. 9. oznámil na KVS pan Konečný, že viděl, jak sousedův syn pan Michal Malý 

bavil společnost u táborového ohně tím, že polil jejich kočku benzínem, zavřel ji do klece 

a ke kleci udělal cestičku politou benzínem, kterou poté zapálil, ale vždy uhasil ještě před 

klecí s kočkou. Při posledním pokusu však oheň nestihl uhasit a oheň dohořel až ke kočce, 

která chytla a uhořela. Navrhněte další postup. 

 

3. Dne 15. 8. pan Zelený odchytil na své zahradě zaběhlého psa a veřejně ho na ulici před 

svými sousedy několikrát silně uhodil železnou tyčí se slovy, že takto dopadne každý volně 

pobíhající pes, který vběhne na jeho pozemek. Pes byl s vážným poraněním odvezen 

k veterinárnímu lékaři. Navrhněte další postup. 

 

4. Dne 20. 3. zjistil inspektor KVS, že ovce pana Smutného jsou značně podvyživené, protože 

pan Smutný pro ně nemá dostatek krmiva. Několik ovcí z důvodu podvýživy uhynulo. 

Navrhněte další postup.   

 

5. Dne 7. 1. nechal majitel svého mexického naháče uvázaného před restaurací, kde strávil 

s partou kamarádů celý večer. Když šel domů, zjistil, že jeho pes uhynul na podchlazení. 

Navrhněte další postup. 

 

6. Dne 15. 5. vyslovil soukromý veterinární lékař v chovu dojnic podezření na SLAK. Poučil 

všechny přítomné, že do příchodu pracovníků KVS nesmí nikdo opustit prostory stáje. Dva 

krmiči jej však neuposlechli a odešli do místního pohostinství. Navrhněte další postup. 

7. Dne 13. 3. podal pan Rudý stížnost na svého souseda, který vlastní psa nemocného 

parvovirózou. S tímto psem přišel úmyslně k panu Rudému na návštěvu, aby nakazil i jeho 

psa. Navrhněte další postup. 

 

8. Dne 15. 10. byl mysliveckou stráží v honitbě zadržen pan Pytlík se střelnou zbraní a 

uloveným zajícem. Pan Pytlík nemá povolenku k lovu ani lovecký lístek a hájí se tím, že 

zajíce ulovit nechtěl, že mířil na srnu, ale bohužel se strefil pouze do toho zajíce. Navrhněte 

další postup. 

9. Rybářská stráž chytila dva muže u rybníka, kteří neoprávněně lovili ryby. Muži nebyli členy 

rybářského svazu ani neměli povolení k lovu ryb. Do příjezdu stráže muži nestihli nic 

ulovit, takže na majetku nevznikla žádná škoda. Navrhněte další postup.  

 

 

 



 

10. Dne 5. 5. zjistil inspektor veterinární správy, že MVDr. Svobodný používá běžně u krav 

přípravek Posilac, který dovezl z USA. MVDr. Svobodný potvrdil, že je to lék v USA běžně 

používaný pro zvýšení produkce mléka u krav, proto ho přivezl do ČR, aby pomohl 

chovatelům s užitkovostí. Navrhněte další postup. 

 

11. Myslivec měl doma bez povolení preparovanou hlavu medvěda a další exponáty dravých 

ptáků včetně výra velkého a orlovce říčního. Myslivec se hájil, že medvěda střelil na 

Slovensku s povolením a další exponáty dostal darem. Posuďte situaci. 

 

12. Dne 25. 5. byla přivolána policie v Písku k případu, kdy muž na svém balkóně tloukl psa, 

který proto velmi intenzivně kňučel, čehož si povšimli kolemjdoucí. Přivolaní strážníci 

v bytě nalezli zraněné štěně, které ihned dopravili k veterináři, který se po vyšetření rozhodl 

psa utratit, pro rozsáhlá zranění. Posuďte situaci. 

 

13. Muž a žena ve věku sedmašedesáti let chovali ve vnitřních prostorách domu v rozporu se 

zákonem na ochranu zvířat proti týrání více než dvě stě psů malých plemen. Psy chovali 

bez dostatečného venčení, drželi je v nedostatečně osvětlených a větraných prostorách, 

které neodpovídaly počtu chovaných psů. Kolem stovky psů bylo navíc umístěno v 

kovových klecích a plastových boxech. Chovaní psi byli ve znečistěných prostorách se 

silným zápachem. Dále neměli zajištěný dostatečný přísun potravy, důsledkem čehož bylo 

více než sto psů podvyživených, a nebyla jim poskytnuta veterinární péče. U více než sto 

dvaceti psů tak došlo k těžkému poškození zdravotního stavu, čímž bylo způsobeno jejich 

dlouhodobé fyzické a psychické strádání. Posuďte situaci. 

 

14. Muž v  návalu vzteku a zřejmě pod vlivem alkoholu nebo drog vyhodil z okna ve třetím 

patře svého psa. Posuďte situaci. 

 

15. Hrůzný pohled se naskytl v pondělí 28. listopadu policistům ze Stříbra, kteří přijeli do 

Rochlova na Tachovsku ověřit oznámení o možném týrání psů, které chovala 

třiadvacetiletá žena. Na místě nalezli přibližně roční uhynulou fenku a zhruba čtyřletou 

fenu, která byla značně podvyživená. Mrtvé a uvázané štěně za sebou podvyživená fenka 

amerického stafordšírského teriéra tahala na kusu lana. Posuďte situaci. 

 

16. Dne 26. 7. 2018 byla policie přivolána k případu nezákonného vniknutí do auta a to pomocí 

rozbitého okna na zadních dveřích vozu. Na místě byl zadržen pan K., ten se hájí tím, že 

okno rozbil z důvodu přítomnosti psa, kterého si všiml, když šel okolo, a pes nereagoval na 

podněty z věnčí a vzhledem k vysokým teplotám se obával, aby pes nezemřel. Majitel vozu 

pan S. oponoval, že šel jen do kina a že ty dvě hodiny pes v autě přece vydrží. Posuďte 

situaci. 

 


